nō possint. De quo ait dei fili⁹. P̄tea dixi
 de meo accipiet. An nō bonus spūs. qui
 bonos de pessimo fat. P̄cām abluat. ma
 lū delet. crimē excludit. bonū mun⁹ i fū
 de p̄secutorib⁹ aplōs fat. de p̄cōrib⁹ sac̄dote.
 Fratis iquit aliqui tenebre. nūc aut lux i
 dño. Sed quid differim⁹ eos. Nā si ilba
 erigit. cū fca nō abnuat. accipit bonū
 scriptū. Dixit em dauid. Spūs tu⁹ bonus.
 deducet me i viā rectā. Quid em e spūs.
 nisi plenus bōitātē. Qui cū sit iaccessibil
 natura. rēceptibilis tñ p̄ter bōitātē suā
 nob e. cōplens v̄itate om̄ia. sed qui solis
 p̄cipatur iustis. simplex substācia.
 opulēs v̄tutib⁹. vnicuiqz p̄ns. diuidēs
 de suo singulis. et ubiqz totus. ex quo qz
 filius dicit. Ite baptisate gētes i nōie
 p̄ris et filij et spūs sc̄i. nō dedignatus
 spūs sc̄i societate. Sū igit qd dñs nō de
 dignatus e i baptisatis sac̄s. moleste
 ferūt aliqui filio ul' p̄i spm nrā deuociōe
 iūgi. Bonus ergo spūs. bon⁹ aut nō
 quasi acquirēs. sed q̄si iparciēs bon⁹.
 Nō em accipit a creaturis. s̄ accipit
 spūs scūs. sicut nō sc̄ificat. s̄ ip̄e sc̄ificat.
 creatura em sc̄ificatur. sc̄ificat aut
 spūs scūs. In quo licet vbi cōis. discre
 tio tñ nature est. Dñs em dī hō qui
 accipit. et d̄s qui t̄bunt sc̄itātē. quia
 legim⁹. estote sc̄i qm ego sc̄is sū. Nō gō
 p̄t sc̄ificatio et corruptela vñū eē nāe.
 et ideo nō p̄t grā sc̄i spūs. et creatura
 vñū eē substācie. Itaqz cū oīs iūfibil
 p̄ter t̄mitatē i liqua natura. cui i rōna
 bilē et i corporeā iure quidā substācia
 putat. nō iparciat spūalē grāz s̄
 acquirat. nō p̄cipet. sed assumat
 sepanda utiqz e a societate spūs sc̄i

conditas creaturæ. **F**redat igitur quod creatura non est
spiritus sanctus. Aut si creaturam putat. cur associat
patri creaturam? **Q**uare filio dei iungit? **Q**uod si pater et
filius dei non existimant separandum, non existimet crea-
tura? quod ubi significatio una non est. **S**unt plerique
qui eo quod in aqua baptismi et spiritu, non putent
aque et spiritus distare naturam. **N**ec aduertunt.
quod in illo aquarum sepelium elemento, ut renouati
per spiritum in salutem. **I**n aqua enim ymago mortis
in spiritu pignus est vite. **U**t per aquam moriatur cor-
pus peccati, quod quasi quoddam tumulo corpori includit.
et per uitam spiritus renouemur a morte peccati.
Et ideo hi tres testes unum sunt. sicut iohannes
dixit. aqua sanguis et spiritus. **U**num in misterio:
non in natura. **A**qua igitur testis est sepulture.
sanguis testis est mortis. spiritus testis est vite.
In qua gratia aqua gratia, non ex natura aque,
sed ex potentia est spiritus sanctus. **N**am quid in aqua uiuunt
sicut in spiritu? **N**am quid in aqua signamur,
sicut in spiritu? **I**n ipso enim uiuunt, et ipse est
pignus hereditatis nostre.

Quid in spiritu signamur? Cap. III.

Sicut et apostolus scribens ad ephesios
ait. **S**ed igitur spiritu signati sumus,
non natura, sed a deo, scriptum est, qui uincit
nos deo, et qui signauit nos, et dedit pignus
nunc spiritum in cordibus nostris. **S**ignati ergo
spiritu a deo sumus. **S**icut enim in christo morimur
ut renascamur, ita etiam spiritu signamur ut
splendore atque ymagine eius, et gratiam tenere
possimus, quod est utique spirituale signaculum.
Nam et si spe signemur in corpore, ueritate tamen
in corde signamur, ut spiritus sanctus exprimat
in nobis ymaginis celestis effigiem. **Q**uis
igitur audeat dicere, discretum a deo patrem et christum
esse spiritum sanctum, cum per ipsum ad ymaginem et
similitudinem dei esse mereamur, et per ipsum
fiat quemadmodum petrus apostolus dixit, ut
dicitur similes sortis nature. **I**n quo utique

non carnalis successiois hereditas, sed
adoptionis gratie spirituale iumentum est. **A**lterque
ut sciamus cordis nostri, magis huiusmodi quod corporis
signaculum. **D**ocet propheta qui dicit, **S**igna-
tum est in nobis lumine uultus tui domine, de
dista leticia in corde meo. **E**t igitur omnis
certis nature sue sit circumscripta limitibus,
siquidem et inuisibilia opera que non queunt
locis et finibus apprehendi, substantie sue tamen
proprietas clauduntur, quos quis audeat creatu-
ram appellare spiritum sanctum, qui non habeat circums-
scriptam determinatamque uitam? **Q**uia et
in diebus et ubique spiritus est, quod utique est diuinitatis
diuinitatis est proprium. **D**ominus est tria et plerumque eius,
et ideo cum dominus seruos suos apostolos destina-
ret, ut agnoscerem alium creaturam esse, aliud
gratiam spirituale, alios alio destinabat, quod omnes
simul ubique esse non poterat. **D**edit autem dominus
spiritum sanctum, qui licet separatis apostolis sic in sepa-
bilis gratie munus in se habere. **F**ratres igitur diuise
personae, sed unum in operacione essentis,
quod unus est spiritus sanctus de quo ait, **A**ccepit
tunc ueritate ueritate spiritus sanctus in uos, et eritis
in testes in iherusalem et in iudea et sama-
ria usque in fines terre. **I**n ueritate scriptis
igitur et in finibus est spiritus sanctus, qui se
discipulorum sensibus per separatum diuini-
cia discreti rationum semotorsque fines
totius orbis in se habet, que nihil potest uel
fallere. **E**t ideo sanctus ait, **Q**uo ibo a
spiritu tuo? aut quo a facie tua fugiam?
De quo huiusmodi angelo scriptura dicit, de
qua diuinitate, de qua peccate? **Q**uis
inuenit angeli ueritate per plurimos esse
diffusa? **A**ngeli enim ad paucos mitte-
bantur, spiritus autem sanctus plerumque in se habebat.
Quis igitur dubitet quum diuinum sit,
quod in funditur simul non uidetur. **C**orporum

autē qđ videtur a singul' et tenet?
 Sed quomodū sanctificans a
 postolos non ē huāne conforz nē:
 ita eā sanctificans angelos do
 minacōes et ptātes nō habeat cō
 forziū creature. In qui aut putat
 nō spūale hēre dicunt angelos
 sanctitatē nec esse spūalem ī
 angel' sanctitatē sed aliā quan
 dam grāciam. Sive pprietate
 nature. Hī inferiores profecto
 angelos hoīb' iudicabunt.
 cum ei et ipi fateantur qđ spū
 sancto angelos cōferre non au
 deant nec possent vetare qđ hoī
 bus infundatur spūs sancto. Sān
 ficatio ei spūs donū mīnus qđ
 diuinū sit. Inuenientur utiqz
 hoīes qui meliorem sanctifica
 tionem habent angelis preferen
 di. sed cū angeli hominibus in ad
 iumento descendant itelligendū
 ē qđ creatura quidē superior an
 gelorū sit que plus recipit gra
 tie spūalis. eiusdem tñ et erga
 nos et illos mīn' auctorit' sit.
 Quāta at grā' qđ pmiss' angeloz
 eam inferiorē creaturā huā
 ne ordiōis exequet: sicut do
 min' ipē promisit dicens. Eri
 tis sicut angeli in celo. Nec dif
 ficile. Qui enī illos angelos fe
 cit in spū: hoīes quoz per ean
 dem grāciam similes faciet
 angelorum.

*De qua autē creatura dicit p' qđ
 replet oīa spūs. La. viij*

Quod scriptū ē de spū sancto
 effundam de spū meo sup
 omnē carnem non de an
 gelo dici potest. Deniqz gabriel

ipē missus ad mariā: aue inquit
 gratia plena: spūalem utiqz ī ea
 declarans grāiam: qđ ī eā sanctus
 spūs supueniret et plenū grāe vte
 rum verbo esset habitum celestis
 Domi ei est omniū replere: qui
 dicit Ego celū et terram cōpleo.
 In ergo dñs ē qui celū cōplet et
 terram. quos p' spūm scā iudicāe
 dominacōis et diuine ptātis ex
 ortem. qui repleuit orbem et qđ
 ultra ē. et qđ ultra totū orbem ē
 repleuit ihū mūdi totius redepto
 rem: Scriptū ē ei Ihesus autē spū: plen'
 sancto: regressus est ab iordane.
 Quis igitur alius. n' qui eiusdem
 plenitudis cōplentem omniā pos
 set īplere. Sed ne hoc secundum
 carnem dictū obuiant qđ qđ plus
 vnus ille qđ omēs de cui' carne
 eribat virtus ut vsqz sanaret om
 nes. Tamen sicut dñs cōplet oīa:
 ita eā de spū lectū est. Cū spūs
 dñi repleuit orbem terrarū. Ha
 bes eā de omīb' qui cōuenerāt
 cū apostolis dñm qđ repleti spū
 sancto loquebantur verbū dei cū
 fiducia. Vides qđ plenitudinem
 et fiduciam dat spūs. cui' opera
 tionem archangelus nūciat maie
 dicens. Spūs sanct' supueiet ī te.
 Habes eā ī ewangelio qđ angel' s'
 scdm tēpus descendebat ī natatoria
 et mouebat' aqua et qui prior def
 cendisset ī natatoria sanus fie
 bat. Quid ī hoc typo angelus n'
 descensionem sancti spūs nūcia
 bat qđ nris futura temporibus
 aqua sacerdotibus nūciata p'
 ribus conseruaretur. Ille ergo an
 gelus sancti spiritus erat nūci'

eo qd p gratiam spiritualem medicina
nostris esset animis ac mentis
languoribus deferenda. **E**isdem
ergo et spiritus habet quos deus pater
et christus ministros. **D**ic omnia pos-
sident sic omnia operatur in omnibus
et **et** quomodo deus pater operatur
et filius. **Q**uid igitur sancti spiritus
operatione divinis cum etiam be-
nedictionum suarum presulem spi-
ritu deus ipse testetur dicens:
ponam spiritum meum supra sanctum
tuum. et benedictiones meas super
filios tuos. **N**ulla enim plena potest
esse benedictio: nisi per infusionem
spiritus sancti. **U**nde et apostolus
nichil melius hoc nobis
quod optaret inquit sicut ipse dicit
non desiamus pro vobis orantes
ut obsecrantes ut repleamur cog-
nitione voluntatis eius in omni
sapientia et intellectu spirituali am-
bulantes digne deo. **H**anc igitur
dei docuit esse voluntatem ut
magis in bonis operibus et
sermonibus et sensibus am-
bulantes repleamur voluntate
dei qui ponit in cordibus nostris
spiritum sanctum. **E**rgo si is qui habet
spiritum sanctum dei repletus es volun-
tate unquam in patre et filium nul-
la distantia voluntatis es.
Simul illud adverte quod deus dat
spiritum sanctum non est humanum hoc opus
neque ab homine datur. sed invocatur
a sacerdote a deo traditur in quo dei
ministerium sacerdotis est.
Nam si paulus apostolus indi-
cavit quod ipse donare spiritum sanctum sua
auctoritate non possit: et tantum

se huic officio imparem credidit ut
a deo nos spiritum optaret impleri:
quis tantus? qui huiusmodi traditionem
muneris sibi audeat arrogare?
Itaque apostolus votum petitione detu-
lit: non ius auctoritate aliqua ven-
dicavit. **I**mpetrare optavit non im-
petrare presumpsit. **P**etrus quoque ait. quod
non erat idoneus qui posset spiritum
vel cogere vel arceri. **D**ic enim dicit
Ergo si eandem gratiam concessit
sit illis deus: sicut et nobis. ego
quis enim? qui possem prohibere
deum? **D**ed fortasse aposto-
licis non moveantur exemplis:
et ideo divinis utamur oraculis.
Scriptum est enim **I**acob puer meus
suscepit eum: israel dilectus
meus suscepit eum anima mea: dedi
spiritum meum in ipsum. **D**ominus quoque
per ysaiam dicit. **S**piritus domini
super me: propter quod unxit me.
Quis ergo creaturam audeat
dicere spiritus sancti substantiam?
qui cum illuxerit in cordibus nostris
divine cernimus pulchritudinem
veritatis: et distantiam creature
divinitatisque cognoscimus: ut opus
segreget ab auctore. **A**ut de qua
creatura deus ita locutus est quod
aut dominaciones aut potestates
effundat aut angelos: sed de spiritu
inquit meo effundam. **N**on spiritum
aut: sed de spiritu. **N**amque enim nos capere
possumus plenitudinem spiritus sancti
sed tantum accipimus quantum de suo ar-
bitrio pro sua voluntate diuise-
rit. **D**icit enim filius dei non rapinam
arbitratus est esse se equalem deo
sed semetipsum exinanivit ut nos